PRONOSTICOS PARA LA ASISTENCIA PUBLICA

Ente Publico: Pronésticos para la Asistencia Publica

Cuenta de la Hacienda Pablica Federal 2013
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gesti6én

Origen
Impuestos
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Participaciones y Aportaciones

Trar ias, Asignaciones y i y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otros Gastos

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2013

3,556,412,737
0]
(0]
(0]
(0]
o

3,026,123,364
o

530,289,373

3,662,352,712
133,796,912
3,645,135
2,342,442,281

0
0
0
211,770

oo oo

1,082,256,614
o
0]

-5,939,975

2012

3,430,609,423
o]
o]
o]
o]
[

2,944,018,730
[

486,590,693

3,200,383,749
143,831,478
5,952,616
2,491,378,437

o]
[
o]
190,785
o]

[
o]
[
o]

559,030,433
[
o]

230,225,674

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Contribuciones de Capital

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi6n
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Disminuci6n de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo
Incremento de Activos Financieros
Disminucién de Otros Pasivos

Flujos netos de ivo por Activi de

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2013

o o oo

o

o o oo oo

o oo oo

-5,939,975

2012

o o oo o

o

(=) o o ooo

©o oo oo

230,225,674

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. JUAN ANTONIO SILVA ESPINOZA
DIRECTOR DE FINANZAS

C.P. JUAN MANUEL JULIAN GOMEZ GUTIERREZ
GERENTE DE CONTABILIDAD




