## PRONÓSTICOS PARA LA ASISTENCIA PÚBLICA

## Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Flujos de Efectivo Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público: Pronósticos para la Asistencia Pública

Concepto	2013	2012	Concepto	2013	2012
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Orlgen	3,556,412,737	3,430,609,423	Origen	o	0
Impuestos	0	0			
Contribuciones de mejoras	0	0	Contribuciones de Capital	0	0
Derechos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Otros	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	3,026,123,364	2,944,018,730			
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0	0	Aplicación	0	0
			Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Bienes Muebles	0	0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	0	0	Otros	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	530,289,373	486,590,693	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	0
			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	3,562,352,712	3,200,383,749			
Servicios Personales	133,796,912	143,831,478			
Materiales y Suministros	3,645,135	5,952,616	Origen	0	0
Servicios Generales	2,342,442,281	2,491,378,437			
			Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Disminución de Activos Financieros	0	0
Ayudas Sociales	211,770	190,785	Incremento de Otros Pasivos	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0			
Donativos	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Interno	0	0
			Externo	0	0
Participaciones	1,082,256,614	559,030,433	Incremento de Activos Financieros	0	0
Aportaciones	0	0	Disminución de Otros Pasivos	0	0
Convenios	0	0			
Otros Gastos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Onos dustos	Ü	Ü			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-5,939,975	230,225,674	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-5,939,975	230,225,674

GERENTE DE CONTABILIDAD

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. JUAN ANTONIO SILVA ESPINOZA C.P. JUAN MANUEL JULIÁN GÓMEZ GUTIÉRREZ DIRECTOR DE FINANZAS